3. Reparações. 

4. Manutenção e desgaste de material. 

Cláusula Nona 
(Custos de Utilização) 

1. Pelos custos de utilização do pavilhão (água, 
electricidade, gás), o primeiro atribuirá ao segundo 
outorgante uma comparticipação  anual de 22 445 Euros 
(vinte e dois mil quatrocentos e quarenta e cinco euros). 

2. O pagamento será efectuado mensalmente (até ao 
oitavo dia de cada mês) pela quantia de €1.870 (mil 
oitocentos e setenta euros). 

3. A utilização do pavilhão no 1º dia de cada mês, por 
parte do primeiro outorgante, está dependente do 
pagamento do mês anterior. 

4. O valor recebido no ponto 1 ficará sujeito a 
actualização anual, por acordo entre os outorgantes.

[...]

GESTÃO URBANÍSTICA 

Processo n.º 8512/L/N 
Maria Carolina Santos Bagulho Cardeal 
Casal do Privilégio, Póvoa de Santo Adrião 
Redução de caução – Alvará 9/97 

Redução da garantia n.º P1 - 103930 do Banco Pinto e 
Sotto Mayor para €57.750,00 (cinquenta e sete mil, 
setecentos e cinquenta euros), de acordo com o proposto 
na Informação n.º 69/LG/2003 de 2 de Dezembro de 2003 
e nas informações a folhas 516 a 518 do processo 
identificado em epígrafe. 

(Aprovado por unanimidade) 

Processo n.º 22604/L/OC 
Ilda Pinto Roque da Fonseca